
,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Сегодня в номере публикуются: 

Постановления администрации Каптыревского сельсовета: 

от 07.11.2024 № 206 «Об утверждении Порядка и сроков 

составления проекта бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского 

района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»; 

от 07.11.2024 № 207 «Об утверждении программы муниципальных 

внутренних заимствований МО Каптыревский сельсовет на 2025 год»; 

от 07.11.2024 № 208 «Об утверждении методики расчетов 

распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Каптыревского 

сельсовета Шушенского района в бюджет Шушенского района на 2025 

год»; 

от 07.11.2024 № 209 «Об основных направлениях бюджетной и 

налоговой политики Каптыревского сельсовета Шушенского района на 

2025г и плановый период 2026-2027гг». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

стр. 3 

 

 

стр. 4 

 

 

стр. 4 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 



 2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07 ноября 2024 года                                                              с. Каптырево                                                                                             № 206 

 
Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 
В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, главой 5 решением Собрания депутатов 

Каптыревского сельсовета Шушенского района от 28.09.2007 № 84 «О бюджетном процессе в Каптыревском сельсовете», в целях 

обеспечения составления проекта бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов, согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Ответственным исполнителям по курируемым направлениям обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных 

приложением к настоящему постановлению. 
3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Каптыревского сельсовета, вступает в 

силу со дня официального опубликования.    

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                         О.Н. Горлов 

 
Приложение к постановлению  

Администрации Каптыревского сельсовета  

Шушенского района от 07.11.2024г № 206 
 

ПОРЯДОК 

и сроки составления проекта бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

№ 

п/п 

Содержание  

мероприятий 

Срок 

исполнения 

Ответственный  

исполнитель 

 

1 2 3 4 

1. Разработка и предоставление прогноза поступлений налоговых 

и неналоговых доходов бюджета поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на 2025 – 2027 годы  

до 12 ноября 2024 г. Ведущий специалист (экономист)  

Ермолаева Л.С. 

2. Разработка и предоставление экономических показателей, 

исходных данных и сведений, необходимых для составления 
проекта бюджета поселения на 2025 – 2027 годы в части 

налоговых и неналоговых доходов  

до 12 ноября 2024 г. Ведущий специалист (экономист)  

Ермолаева Л.С. 

3. Разработка и предоставление информации о предельной 

штатной численности органов местного самоуправления 
Каптыревского сельсовета на 2025 – 2027, согласованной 

с Главой Администрации Каптыревского сельсовета  

до 12 ноября 2024 г. 

 

Ведущий специалист (экономист)  

Ермолаева Л.С. 

4. Предоставление предложений для формирования предельных 
показателей расходов бюджета на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов по формам, установленным 

постановлением Администрации Каптыревского сельсовета о 
методике и порядке планирования бюджетных ассигнований 

бюджета поселения 

до 12 ноября 2024 г. 
 

Ведущий специалист (экономист)  
Ермолаева Л.С. 

5. Формирование   объемов финансирования и лимитов 

потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного 
освещения для Каптыревского сельсовета на 2025 – 2027 годы  

до 13 ноября 2024 г. 

 

Ведущий специалист (экономист)  

Ермолаева Л.С. 

6. Проведение оценки эффективности налоговых льгот 

(пониженных ставок), установленных муниципальными 
нормативными правовыми актами Администрации 

Каптыревского сельсовета 

до 13 ноября 2024 г. 

 

Ведущий специалист (экономист)  

Ермолаева Л.С. 

7. Формирование и предоставление Главе Администрации 

Каптыревского сельсовета параметров бюджета поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, 

подготовленных на основе: 

прогноза поступлений доходов с учетом данных главных 
администраторов доходов бюджета; 

предельных показателей расходов бюджета. 

до 13 ноября 2024 г. Ведущий специалист (экономист)  

Ермолаева Л.С. 

8. Подготовка проекта постановления Администрации 
Каптыревского сельсовета Шушенского района «О прогнозе 

социально-экономического развития Каптыревского сельсовета 

на 2025 – 2027 годы» 

до 14 ноября 2024 г. Ведущий специалист (экономист)  
Ермолаева Л.С. 

9. Разработка и согласование проектов муниципальных программ 

Каптыревского сельсовета, предлагаемых к реализации начиная 

с 2025 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные 
муниципальные программы 

до 14 ноября 2024 г. 

 

Ведущий специалист (экономист)  

Ермолаева Л.С. 

10. Подготовка проекта постановления Администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района «Об основных 

направлениях бюджетной и налоговой политики Каптыревского 
сельсовета   на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

до 14 ноября 2024 г. 

 

 

Ведущий специалист (экономист)  

Ермолаева Л.С. 



 3 

1 2 3 4 

11. Подготовка проекта постановления Администрации 
Каптыревского сельсовета Шушенского района   

«О предварительных итогах социально-экономического 

развития Каптыревского сельсовета за 6 месяцев 2024 г. и 
ожидаемых итогах социально-экономического развития  

Каптыревского сельсовета  за 2024 год» 

до 14 ноября 2024 г. Ведущий специалист (экономист)  
Ермолаева Л.С. 

12. Предоставление Администрации Шушенского района 
паспортов муниципальных программ Каптыревского сельсовета 

Шушенского района (проектов изменений в указанные 

паспорта) 

до 15 ноября 2024 г.  Ведущий специалист (экономист)  
Ермолаева Л.С. 

13. Подготовка проектов муниципальных нормативных правовых 
актов по исчислению местных налогов и сборов 

до 15 ноября 2024 г. Ведущий специалист (экономист)  
Ермолаева Л.С. 

14. Подготовка и предоставление в Администрацию Каптыревского 

сельсовета Шушенского района для внесения в Собрание 
депутатов Каптыревского сельсовета Шушенского района в 

порядке законодательной инициативы следующих проектов 

решений: 
- «О бюджете Каптыревского сельсовета Шушенского района на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

до 15 ноября 2024 г. 

 

Ведущий специалист (экономист)  

Ермолаева Л.С. 

 
Глава Каптыревского сельсовета                                                                О.Н. Горлов 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 07 ноября 2024 года                                                                  с. Каптырево                                                                                   № 207 

 

«Об утверждении программы муниципальных внутренних заимствований МО Каптыревский сельсовет на 2025 год» 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Каптыревского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований согласно приложению № 1. 
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

3. Опубликовать постановление в газете «Сельчанка». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
   

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                            О.Н. Горлов   

 
                                                                                                                            Приложение № 1 к Постановлению  

№ 207 от 07.11.2024г 

 

ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НА 2025 ГОД 

 

Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований Каптыревского сельсовета составлена в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает перечень внутренних заимствований Каптыревского сельсовета, 
направляемых в 2025 году на покрытие дефицита сельсовета и на погашение муниципальных долговых обязательств Каптыревского 

сельсовета. 

СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ВНУТРЕННЕГО ДОЛГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2025г 

 

Вид долговых обязательств 

Сумма  

(тыс. руб.) 

Договоры о получении бюджетных кредитов от бюджетов других уровней 

бюджетной системы                                                  

0 

Кредитные соглашения и договоры                                    0 

Договоры о предоставлении муниципальных гарантий                   0 

Итого                                                              0 

 
ВНУТРЕННИЕ ЗАИМСТВОВАНИЯ (ПРИВЛЕЧЕНИЕ/ПОГАШЕНИЕ) 

БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В 2024 ГОДУ 

 

Виды заимствований                         

Сумма  

(тыс. руб.)  

Бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней          

бюджетной системы:                                                

0 

привлечение                                                       0 

погашение основной суммы задолженности                            0 

Кредитные соглашения и договоры:                                  0 

привлечение                                                       0 

погашение основной суммы задолженности                            0 

Кроме того, предоставление муниципальных гарантий                 

исполнение получателями гарантий своих обязательств               

0 



 4 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 07 ноября 2024 года                                                                   с. Каптырево                                                                                  № 208 
 

«Об утверждении методики расчетов распределения межбюджетных трансфертов из бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского 

района в бюджет Шушенского района на 2025 год» 

 

В соответствии со ст. 22 Положения «О бюджетном процессе в поселении», утвержденного Решением Каптыревского 

сельского Совета депутатов   № 15 от 29.04.2016г., ст. 48 Устава Каптыревского сельсовета; в рамках действия ст. 9 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации, в целях качественной разработки проекта Решения Каптыревского сельского Совета депутатов «О 

бюджете поселения» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить методику расчетов распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Шушенского района 

из бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района согласно приложению к настоящему постановлению.  
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 
Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                     О.Н. Горлов 

 

Приложение к постановлению 
                                                                                                                    от 07.11.2024г. № 208 

 

МЕТОДИКА 
РАСЧЕТА ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 
1. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов определяется следующим образом: 

S = F * B 

где: 
S – объем иных межбюджетных трансфертов муниципальному образованию на осуществление полномочий; 

F – расходы на выплату заработной платы и расходы связанные с начислениями на выплаты по оплате труда работников, 

исполняющих переданные полномочия (расчет прилагается); 
B – 0,15 штатной единицы муниципального служащего. 

 

2. Расходы на выплату заработной платы определяются на основании действующего на момент передачи полномочий 
расчетного годового фонда оплаты труда одного муниципального служащего в соответствии с Постановлением Совета 

администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» с учетом начислений. 

        Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников, исполняющих переданные полномочия, 

увеличивается (индексируется) в соответствии со сроками и размером увеличения (индексации), предусмотренными 
нормативными актами муниципального образования, осуществляющего переданные полномочия. 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 от 07 ноября 2024 года                                                               с. Каптырево                                                                                        № 209 

 

«Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2025г и плановый 

период 2026-2027гг» 
 

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе Каптыревского 

сельсовета Шушенского района: 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить основные направления бюджетной и налоговой политики Каптыревского сельсовета на 2025 – 2027 годы согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
2. Администрации сельсовета обеспечить разработку проекта бюджета с соблюдением основных направлений бюджетной и 

налоговой политики Каптыревского сельсовета на 2025 – 2027 годы. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельчанка» и разместить на официальном сайте администрации 

Каптыревского сельсовета. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                         О.Н. Горлов  

consultantplus://offline/main?base=RLAW186;n=31364;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/main?base=RLAW186;n=31364;fld=134;dst=100012


 5 

Приложение к постановлению Администрации 
Каптыревского сельсовета Шушенского района  

от 07.11.2024г № 209 

 

 

 ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2025 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

 

Основные направления бюджетной, налоговой  политики Каптыревского сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов определены в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Посланием Президента Российской Федерации 
Федеральному собранию от 29.02.2024, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе Каптыревского сельсовета, а 

также с учетом прогноза социально-экономического развития Каптыревского сельсовета на 2025-2027 годы. 
Главными целями бюджетной и налоговой политики на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов являются: 

- обеспечение социальной и экономической стабильности, сбалансированности и устойчивости бюджета Каптыревского 
сельсовета; 

- повышение эффективности и результативности бюджетных расходов; 

- стимулирования развития налогового потенциала; 
- повышения открытости; 

- эффективности и прозрачности бюджетного планирования. 

Исходя из поставленных целей, необходимо обеспечить решение следующих основных задач: 
- поддержание достигнутого уровня жизни населения и сохранение социальной стабильности в Каптыревском муниципальном 

образовании; 

- обеспечение достигнутого уровня объема доходной части бюджета в целях обеспечения стабильного исполнения расходной 
части бюджета; 

- обеспечение сдерживания роста расходов бюджета, путем оптимизации расходных обязательств и повышения эффективности 

использования финансовых ресурсов; 
- принятие новых расходных обязательств осуществлять на основе тщательной оценки их эффективности и при наличии 

ресурсов для их гарантированного исполнения в пределах принятых бюджетных ограничений; 

- продолжение активного участия Каптыревского муниципального образования в федеральных и региональных программах, 
привлечение финансовых средств для развития территории муниципального образования, обеспечение софинансирования расходов из 

бюджетов других уровней; 

- обеспечение равномерного исполнения расходных обязательств в течение финансового года, усиление контроля за целевым 
использованием бюджетных средств; 

- повышение качества предоставляемых муниципальных услуг населению, это относится к таким сферам как культура, 

физическая культура и спорт, социальное обслуживание; 
- модернизация бюджетного процесса. 

 

1. Направления бюджетной и налоговой политики Каптыревского сельсовета в части формирования доходов и 

расходов бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 

Бюджетная и налоговая политика на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов отражает преемственность ранее 

поставленных целей и задач бюджетной и налоговой политики в области доходов и направлена на сохранение и развитие налоговой 

базы в сложившихся экономических условиях. 

Приоритеты налоговой политики Каптыревского сельсовета направлены на: 
- создание эффективной и стабильной налоговой системы, поддержание сбалансированности и устойчивости бюджета 

Каптыревского сельсовета;  

- стимулирование и развитие малого бизнеса;  
- недопущение роста налоговой нагрузки на экономику;  

- совершенствование налогового администрирования, взаимодействия и совместной работы с администраторами доходов; 

 - оптимизацию существующей системы налоговых льгот, мониторинг эффективности налоговых льгот;  
- сокращение недоимки по налогам в бюджет поселения;  

- повышение эффективности использования муниципальной собственности; 

 - поиск новых источников пополнения бюджета Каптыревского сельсовета. В этих условиях налоговая политика 
Каптыревского сельсовета должна быть ориентирована на увеличение налоговых доходов за счет экономического роста, развития 

внутреннего налогового потенциала и повышения инвестиционной привлекательности территории поселения.  

На достижение поставленной цели должно быть ориентировано решение следующих основных задач бюджетной и налоговой 
политики: 

Предотвращение уменьшения налогооблагаемой базы НДФЛ путем сохранения действующих и создания новых рабочих мест. 

Актуальной остается и задача взыскания недоимки по налогам и сборам с должников местного бюджета. 
Для увеличения поступлений от земельного налога органам местного самоуправления необходимо продолжить работу по сбору 

сведений, идентифицирующих правообладателей земельных участков, вести разъяснительную работу с населением по оформлению и 

государственной регистрации земельных паев и прочих земель, находящихся в собственности у граждан.  
Для увеличения поступлений от налога на имущество физических лиц органам местного самоуправления продолжить работу с 

гражданами по введению вновь построенных и реконструированных жилых домов в эксплуатацию. 
Для категорий граждан, в настоящее время имеющих право на налоговые льготы по налогу на имущество физических лиц, 

указанные льготы будут сохранены на федеральном уровне. Однако освобождение от налогообложения будет предоставляться только 

на один из объектов капитального строительства каждой из трех категорий (жилое помещение, жилой дом на садовом или дачном 
земельном участке, нежилое помещение), находящихся в собственности физического лица на территории Российской Федерации и не 

используемого в предпринимательской деятельности (по выбору налогоплательщика). 

Основные задачи в сфере бюджетной политики скорректированы исходя из сложившейся экономической ситуации. В 
отношении расходов политика поселения в 2025-2027 годах будет направлена на оптимизацию и повышение эффективности 

бюджетных расходов. Основными принципами бюджетной политики Каптыревского сельсовета будут сокращение необоснованных 

бюджетных расходов. В связи с этим необходимо решить следующие задачи: 
- обеспечить концентрацию бюджетных расходов на решении ключевых проблем и достижении конечных результатов; 

-обеспечить сбалансированность местного бюджета в среднесрочной перспективе; 

- обеспечить соблюдение нормативов расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свою деятельность на постоянной основе, муниципальных служащих сельского поселения; 

- добиваться повышения качества планирования главными распорядителями бюджетных средств своих расходов и их 

эффективности. 



 6 

В соответствии с основной целью бюджетной политики на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов приоритетами 
бюджетных расходов станут: 

-  выплата заработной платы; 

-  начисления на заработную плату; 

-  социальные выплаты; 

-  коммунальные услуги;  

- взвешенный подход к увеличению и принятию новых расходных обязательств.  

Принятие решений по увеличению действующих и (или) установлению новых расходных обязательств должно производиться 

только в пределах, имеющихся для их реализации финансовых ресурсов. 

- недопущение образования необоснованной кредиторской задолженности. Исполнение бюджета сельского поселения должно 
осуществляться в рамках действующего законодательства Российской Федерации и в соответствии с Положением о бюджетном 

процессе в сельском поселении, сводной бюджетной росписью, кассовым планом исполнения бюджета сельского поселения на основе 

казначейской системы исполнения бюджета    
В основу формирования бюджетной политики поселения положены стратегические цели развития поселения, главной из 

которых является повышение уровня и качества жизни населения. 

Реализация мероприятий по повышению эффективности расходов позволит создать необходимую базу для решения ключевых 
стратегических задач социально-экономического развития поселения в условиях ограниченности финансовых ресурсов. 

         

3. Бюджетная политика в сфере финансового контроля 

4.  

Проведению ответственной бюджетной политики будет способствовать дальнейшее совершенствование муниципального 

финансового контроля и контроля в сфере размещения заказов. В целях совершенствования контроля за целевым и эффективным 
использованием бюджетных средств, осуществление финансового контроля в бюджетном секторе должно быть направлено на 

организацию внутриведомственного контроля, усиление ответственности конкретных должностных лиц, допустивших нарушения 

требований Законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации. 
В сфере муниципального финансового контроля работа должна быть направлена на следующее: 

- совершенствование правового регулирования муниципального финансового контроля в соответствии с изменениями 

бюджетного законодательства; 
- усиление контроля за эффективным управлением и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности сельского поселения, поступлением в бюджет средств от его использования и распоряжения; 

- проведение анализа и оценки деятельности получателей средств бюджета сельского поселения, в целях определения 
результативности использования бюджетных средств, для выполнения возложенных на них функций и реализации поставленных перед 

ними задач; 

- обеспечение контроля за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ сельского 
поселения; 

- соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета, составления бюджетной отчетности и 

ведения бюджетного учета главными распорядителями и получателями бюджетных средств; 
- проведение информационной работы по предупреждению нарушений бюджетного законодательства и законодательства о 

контрактной системе.  
Реализация направлений бюджетной и налоговой политики направлена на устойчивое социально-экономическое развитие 

Каптыревского муниципального образования, обеспечение ключевых бюджетных приоритетов, поддержание сбалансированности 

местного бюджета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 36 от 14 ноября 2024 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 


